¹³⁾ Ebd.: Item notandum quod quilibet siue ciuis siue hospes vendens in ciuitate aut opido Erfordensi Esocem quod vocatur Lachs frusticulariter seu cidendo eum, dabit pro Martrecht ad allodium domini archiepiscopi dorsum et medium partem capitis semel in anno, et datis predictis iterum per dictum annum libere quotquot vult vendit et solute, et ista colligit theolonarius qui currit a dem Bornampte.

¹⁴⁾ Ebd.: Item quicunque vendens ad ducillum vinum qualemque siue terrestre siue aliud in Ciuitate aut opido Erfordensi, tenetur dare ad allodium domini archiepiscopi semel in anno medium scopam illius vini quod tunc vendit cum petitur ab eo a Bodellis ecclesiè Moguntine. Et hanc dimidiā scopam possunt Bodelli petere dum ipsis videbitur expedire.

tim VI. den. Reliqui sedecim sol. qui dabantur de eadem platea data sunt Henrico Vicedomini in commutatione pistrini quod adiaecebat allodio domini mei cui preest frater Henrici.

Vna domuncula Harmudi de Alch soluit annuatim IX. den.

Vna domuncula Berneri que adiacet pomerio domini mei soluit annuatim I. sol.

Domus Wigandi soluit annuatim IIII. sol.

Domus Vthe que vendit ferrum soluit annuatim VIII. sol.

Tuguria calcificum soluunt per totum annum in paruo foro V. tal. et II. sol.

Tuguria in quibus inciditur corium soluunt per totum annum II. tal. minus duobus sol.

Tuguria cerdonum soluunt per totum annum II. tal. et III. sol.

Tuguria in quibus uenditur lineus pannus ante gradus annuatim XXXIII. den.

Tuguria cerdonum inter sellatores soluunt per totum annum XXIX. sol. et VI. den.

Tuguria ubi uenditur uiltrum ante portam pomerii soluunt per totum annum IIII. sol.

Tuguria calcificum ad pomerium quodlibet illorum soluit in vigilia palmarum VI. den. et non plus, excepto uno quod in festo Martini soluit VI. den. ad mensam domini mei.

Hec sunt bona Episcopalia in Gutern.¹⁵⁾

Viginti quatuor Mansi habentur ibidem qui soluunt in festo Walpurge libras VI. sol. XII. quilibet

¹⁵⁾ Bibra's Buch: Notandum quod ecclesia Moguntina antiquitas habuit in Thuringia quinque allodia preter Erfordiam,

Mansus ex ipsis computatus specialiter pro sol. V.
den. VI.

In festo Martini etiam habentur XIX. Maldra
ordei et duos modios. et humili IIII. Maldra. per
omnia Erphordensis Mensure.

Item ibidem sunt XV. Mansi qui soluunt in
festo Walpurge et sancti Martini libras VII. et sol. XV.

Item ibidem sunt X. Mansi qui soluunt porcos
XX. quorum quilibet debet valere fertonem argenti.
Si autem Mansonarius porcum non habet, ipse dabit
fertonem et I. sol. pro porco. et scultetus hoc recu-
*sare non potest.

Item insuper inter istos X. Mansos soluunt VII.
Mansi et dimidiis in festo Walpurge sol. XV. Re-
sidui duo Mansi et dimidiis soluunt sol. XIX. pre-
ter den. III.

Item ibidem sunt VII. aree et VII. agri qui sol-
uunt in festo Walpurge et sancti Martini libram I.
preter den. VI.

Item preco habet quosdam agros qui soluunt V.
sol. ad ius suum.

Item pratum et duo orti ubi quondam fuit curia
publica. et quidam agri qui vocantur oppen. qui
pertinent sculteto ad ius suum.

Item de Theloneo II. libras. quorum scultetus
de Tungesbruken vnum habet in feodo.

In Openchusen habetur I. mansus. et in Gukstete
I. mansus. qui soluunt libram I.

Item in Luzeluelt sol. VI.

que tunc curie nominabantur, prout in antiquis registris
inueni, que fuerunt Wyerde, Byschouisguttern, Dorlon, Val-
ken et Mila, etc.

Summa horum libre XX. preter den. XLV.

Item dominus Archiepiscopus habet ibidem XI.

Mansos absolutos qui pertinent ad curiam suam publicam, qui valent maltra XXXIII. tritici. siliginis. ordei. et insuper IIII. maltra auene. que tenebunt homines. et dabunt usque ad duodecim annos et eosdem Mansos sterecorabunt.

Item I. Molendinum quod est desertum.

Hec sunt bona Episcopalia in Dorlan. et villis illius officio pertinentibus. preter uillam in Cameruorst.

Item ibidem dominus episcopus habet mansos XXIII. qui soluunt annuatim libras VI. preter sol. V. Annone autem de ipsis Mansis Maltra LXXX. et dimidium Mulnensis Mensure. que computantur XVI. Maltris Erphordensibus. et uno modio quod uocatur Zwolfteil.

Item in Indagine libre XII.

In Langelo libre VIII. Sol. VI.

Item habentur feoda XLI. et IIII. Mansi et curia. et ortus domini mei. et aree IIII. et dimid. et V. Molendina que soluunt libras XIII. preter sol. I. Soluunt etiam Molendina porcos VI. qui estimantur pro Marcis III.

Insuper habentur porci V. qui uocantur ouelei. qui pertinent Sculteto pro iure suo. et VI. agri qui uocantur oppen. qui pertinent ad ipsum ius.

Item habet XI. Mansos absolutos qui pertinent ad curiam publicam domini episcopi. qui soluunt XXII. Maltra Erphordensis Mensure.

Item habet II. Mansos qui fuerant Vthonis qui soluunt IIII. Maltra Erphordensis Mensure.

Item in Langelo Maltra XII.

Summa LIII. Maltra. Ex hiis sunt XXIII.

Maltra Siliginis. Tritici **VIII.** Maltra. ordei **XVIII.**
Maltra. Auene **III.** Maltra.

Summa denariorum libre **XXXIX.** Ex hiis dantur aduocatis libre **V.** Ludewico in feodo sol. **IX.** Item cuidam seruo in Fladecheim **III.** sol. sed iniuste. Custodi lignorum sol. **X.**

In Cameruerst feoda **XL.** preter dimidium. que soluunt libras **VII.** Sol. **X.** den. **IX.** Ex hiis dantur sol. **II.** Rustieis. Custodi lignorum Sol. **X.** preterea dantur uicedomino ibidem auene **III.** Maltra.

Hec sunt bona Episcopalia in Mila.

Dominus Episcopus habet ibidem **VII.** Mansos et dimidium. qui soluunt libras **III.** Item habet areas ibidem **XL.** que soluunt sol. **XXX.** preter den. **VI.** Item habet Molendinum ibidem. Item habet Monetam ibidem que soluit libram **I.** Item habet thelo-neum ibidem. Item habet ibidem piscariam. quam aufert aduocatus et iudicium totum.

Istud officium totum habet plebanus pro **V.** Marcis.

Hec sunt bona Episcopalia in Valkene.

Dominus Episcopus habet ibidem mansos **XIX.** et areas **IX.** et **I.** Molendinum.

Item in Sconenberc **IX.** Mansos.

In Scerbede **VI.** Mansos et noualia in Suelmans-husen.

Ista annualim soluunt libras **XVI.** et sol. **III.** Insuper soluit Molendinum porcos **II.** qui estimantur pro Marca et dimidia. Insuper Mansi in Sconenberc soluunt **III.** Maltra tritici. et auene Maltra **II.** et dimid. Mensure in Valkene. Item Mansi in Surbede soluunt **III.** Maltra siliginis. et **III.** Maltra auene. predicte Mensure.

Ista annona tota pertinet sculteto ad seminandos Mansos domini Episcopi. Et decima que valet I. Marcam. et pertinet sculteto.

Insuper habet dominus Episcopus V. Mansos absolute pertinentes ad curiam publicam.

Item habet II. vineas que soluunt IIII. Maltra siliquinis. IIII. ordei. et IIII. auene. Erphordensis Mensure.

Item habet ibidem II. piscaiores. qui habent I. Mansum vnde tenentur piscari domino meo.

Insuper vinitores habent I. Mansum et IIII. areas. vnde debent colere vineam domini Episcopi.

Insuper silua domini mei que non potest estimari.

De predictis XVI. libris et IIII. sol. dantur Ecclesie VI. sol. tamdiu quousque dentur Ecclesie V. Marce.

In Witerde habentur XXVIII. Mansi et dimid.

In Rastorf habentur XII. Mansi qui computantur pro Mansis XI. qui soluunt per omnia XIII. libras. Item de allodio II. sol. Item de area II. sol. Item de area quadam I. sol. Item de duobus agris I. sol.

In Tutelste IIII. sol.

Ex hiis habet Godefridus de Hocheim I. tal. Item Wachsmudus habet in feodo X. sol. Item Ludewicus habet in feodo X. sol. Item Albertus V. sol.

Insuper habentur in Witerde oppen. qui soluunt XIII. sol.

Item habentur in Rastorf de solutione equorum XIII. sol. de quibus recipiunt Rustici I. sol.

Insuper habentur VI. Mansi ibidem quod est allodium. qui soluunt IX. Maltra tritici. et IX. Maltra ordei.

Item habetur ibidem Mansus. qui dicitur Mansus

officii. sed iniuste. nisi sit de permissione domini Episcopi.

Insuper habentur ligna que non possunt estimari.

Isti sunt redditus pertinentes ad Castrum Muleberg.

Vineti iugera XIII. Item Mansos in allodium tres. soluentes VIII. Maltra. Item in pratis agros XXVI. qui faciunt annuatim circa XXX. plaustra feni. Item Judicium ualet annuatim libras X. Item Moneta soluit libras III. Item in illo iure quod uocatur birewette libras III. Item in areis undecim circa forum XXI. sol. Item de uno Molendino Maltra III. Item de alio Molendino maltrum I. Item de Molendino illo quod soluit maltra III. dantur duo porci pernales, Sed et illi duo porci dabuntur ei de parte Archiepiscopi, et pascentur in Molendino per XIII. septimanas. Item aliquando in villa petitio, que ad Maius est circa Marcas III. Item ligna.

Item in castro sunt castrenses VI. quorum duo iam sunt infeodati. Aliis III. debentur annuatim Marce XII. De Rinchoiuin, de Rorinse, et Nuweze. Quilibet homo Calcifex, aut sciens aliam artem mechanicam dabit annuatim pullos duos. Sed qui talis est et manet Muleberg dat duas aucas annuatim, et quilibet homo manens ibi dat II. pullos.

Item allodium excolitur ab hominibus in omni aratura gratis, et metitur gratis.

Redditus de Rustenberc.

Redditus in Houegeismar. Argenti Marce XVII. in denariis libre XII.

Redditus in Helgenstat, libre XIX. sol. III. mi-

nus denariis III. Item ibidem Marcam I. et fertonem. preter Theloneum trium festiuitatum.

Redditus in Odera. libre XII. sol. XIII. argenti fertones III. pro tribus porcis pascendis. uel ipsos porcos.

Redditus in Gandera libre IIII. sol. XIII. argenti fertones II. et dimidiis. Item pro porco uno pa-scendo fertonem I. uel ipsum porcum.

Redditus in Geismaria apud Leinam sol. XXII. et Marca dimidia.

Item in foro ante Castrum Rusteberc, in denariis sol. IX.

In Hobegesmar porci XXXI.

In Odera porci XXIII. ex hiis erunt VIII. eli-gibiles.

In Gandera porci XXXVI.

In Gesmaria apud Leinam porci XIII.

In Hobegesmar Oues LXII.

In Odera oues LVII.

In Gandera oues C. et VIII.

In Gesmaria apud Leinam oues XXVIII.

Item in Hobegesmar, Siliginis Maltra VII. et III. quartalia. Auene Maltra XXIII. et I. quartale. Pre-terea habet ibidem allodium. Montem Suthberch et decimam.

Item Helgenstat, Siliginis Maltra L. minus I. Auene Maltra XXXVII. Item auene Maltra LX. et sexagenarios XXXI. manipulorum. Tritici C. Modios, et tercium dimidium modium. et super est unum Molen-dinum in ciuitate. et pratum magnum extra Ciuitatem.

Item Odera. Tritici Maltra VII. Siliginis Maltra XIII. Auene Maltra LIII. Preterea habet ibidem allodium I. et II. decimas.

Item in Gandera, Auene Maltra C. minus III.

et minus annone Maltra VII. Preterea allodium I. et decimam.

Item in Gesmaria apud Leinam. Tritici Maltra X. et dimidium. Auene Maltra XXXV. preterea allodium I.

Exposita sunt in Nortene decem Marcarum redditus pro Centum Marcis Gotscalco de Plesse.

Dimidia decima pro XXVIII. Marcis filiis Bernardi. Altera medietas pro XV. Marcis Hermanno filio Gunteri.

Item duo Mansi. XII. Marcas. filiis Bernardi.

Item duo Mansi pro tribus Marcis Hildebrando Sartori.

Item Mansum pistoris habet Hermannus de Rode.

Item Mansum vnum habet domina . . de Nortene in pignore.

Aduocatia in Vorsete pro XII. Marcis. Gunzelin.

Decimam in Angersten habent Monachi de Stene.

Exposita sunt in Gesmar super Lenam. Decima pro LX. Marcis ciuibus de Godingin. et computabunt singulis annis IIII. marcas in recepto et habent eam sic ab anno Domini M.CC.XLVIII.

Item duo Molendina. duo mansi et dimidius pro XX. Marcis. Bertoldus de Gesmar et has habebit in feodo castrensi in Rustebere.

Item quinque Marcarum redditus pro L. Marcis Henrico Gruboni.

Item quinque marcarum redditus pro XX. Marcis Hartlibo de Lengede.

Redditus de Frislaria.

In villa Werkele talenta X. sol. V.

Item in die beati Martini, de Moneta et hominibus. II. talenta et dimidium.

Item in Ascensione domini, in Frislaria, et in Werkele VI. talenta.

Item de duabus domibus mercatorum Frislarie VII. talenta.

Item de duobus Molendinis Frislarie, V. tal. et dimidium.

Item de teloneo Frislarie, X. tal.

Item Judicium ibidem ualet plus quam X. talenta.

Item de Aduocatia in Rure cedunt libere XVIII. tal.

Exposita in Frislaria.

Denesberg. LX. Marce. Widekindo de Holzheim.

Item de Rumershuden et quedam alie ville que soluunt XX. Marcas. pro LXXX. marcis. Lud. de Linsingin.

Item decima in Werkela pro LX. marcis. Widekindo de Holzheim. quas habebit in feodo castrensi in castro Frislari.

Item ibidem XII. librarum redditus. pro XL. marcis. Widekindo de Holzheim.

Item Rodephennege. pro XXV. marcis. Hermanno de Holzhusen.

Item Moneta in Frislaria et bona Groppen Comes de Waldecke.

Item aduocatia et alii redditus LXXXX. Marcarum. H. vicedomino.

Item X. mansos et vnam magnam vineam. et curiam. habent Monachi de Hersindehusin in pignore.

Exposita in Gadera. Officium totum pro CC. et LX. marcis argenti. H. vicedomino de Rusteberc.

In Helegestat X. Marcarum redditus pro centum Marcis. Ottoni de Hademaresleben. quas habebit in feodo castrensi super Rusteberc.